



**Калькуляция по затратам на материалы  
Прицеп-рамку (данные даны на июль 2014) - фото и размер**

Наименование	Марка	Кол-во	ед изм	цена с НДС	сумма с НДС
КОЛЕСО В СБОРЕ	R13	2	ШТ	1950	3900
ОСЬ НА РЕЗИНО-ЖГУТОВОЙ ПОДВ.(АЛКО)	990x1430, 98*4	1	ШТ	4620	4620
СЦЕПНАЯ ГОЛОВКА АЛ-КО	K7,5 50*50	1	ШТ	341,6	341,6
2 ФОНАРЯ	ЕМА	2	ШТ	91,26	182,52
ВИЛКА 7ШТ	7-МИ КОНТАКТНАЯ	1	ШТ	47	47
ТРУБКА ПВХ	ПВХ 7ММ	3,5	М	2,5	8,75
КАБЕЛЬ-ПРОВОДА	7ЖИЛ КГВВ 7Х1	2	М	60,9	121,8
ПРОВОД	ПВЗ 0,75	12	М	3,5	42
КЛЕММА	КОНТАКТ ГНЕЗДОВОЙ	8	ШТ	0,98	7,84
КЛЕММА КРУГЛА МАССА	КОНТАКТ КОЛЬЦЕВОЙ	1	ШТ	0,65	0,65
ХОМУТ МОНТАЖНЫЙ ПЛАСТ	4,2*300ММ	4	ШТ	2,42	9,68
СТЯЖКА АВТОМОБИЛЬНАЯ ПЛАСТИКОВАЯ	1257	6	ШТ	7	42
ТРУБА ПРОФИЛЬНАЯ	50*50*2	4,5	КГ	27	121,5
ШВЕЛЕР ГНУТЫЙ	60X32X2,5	12	КГ	43,2	518,4
БОЛТ	10*70	2	ШТ	4,34	8,68
БОЛТ	10*80 8,8	4	ШТ	4,26	17,04
БОЛТ	10*16 8,8	8	ШТ	3,07	24,56
БОЛТ КР ОСИ	12*40	4	ШТ	5,37	21,48
БОЛТ ДЛЯ КРЫЛЬЕВ	8*16	8	ШТ	1,07	8,56
БОЛТ ДЛЯ КРЫЛЬЕВ	8*20	8	ШТ	0,97	7,76
ГАЙКА ДЛЯ КРЫЛЬЕВ	M8 САМОКОНТР	16	ШТ	0,55	8,8
ШАЙБА ДЛЯ КРЫЛЬЕВ	8	16	ШТ	0,25	4
ГАЙКА	M12 САМОКОНТР	4	шт	1,85	7,4
ГАЙКА	M10 САМОКОНТР	14	шт	1,2	16,8
ШАЙБА	10 ДИАМЕТР	28	шт	0,29	8,12
ШАЙБА	12 ДИАМЕТР	8	шт	0,52	4,16
КРАСКА	ИНДОСИГЛ RAL5005	0,8	КГ	226	180,8
РАСТВОРИТЕЛЬ	646	0,5	Л	50	25
СВЕРЛО	5ММ	1	ШТ	8,67	8,67
СВЕРЛО	10ММ	1	ШТ	30,61	30,61
МЕТАЛЛ ПОЛОСА	4*40	3	КГ	31,5	94,5
ЦЕПЬ	5	1	М	40,1	40,1
КАРАБИН	6	1	ШТ	6,6	6,6
ИЗОЛЕНТА		1	ШТ	21	21
ЛИСТ Х/К ДЛЯ КРЫЛЬЕВ	0,7мм	2,5	КГ	27,16	67,9
ШИЛЬДИК		1	ШТ	80	80
ШАЙБА С УВЕЛИЧЕННЫМ ПОЛЕМ	10	1	ШТ	0,8	0,8
ОТРЕЗНОЙ КРУГ		1	ШТ	30	30
ЭЛЕКТРИЧЕСТВО(СВЕРЛОВКА, ОКРАСКА, РЕЗКА)		10	КВТ	5,5	55
УГОЛОК	50	0,7	кг	28,06	19,642

10761,72

В таблице приведена стоимость материалов и комплектующих при производстве единичного прицепа рамки с осью на резино-жгутовой подвеске.